
  

 

 

 

Câmara Municipal de Volta Redonda – RJ 

Divisão de Licitação 

 

 

AVISO DE ADIAMENTO 
 

EDITAL Nº 05/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2020  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 25/2020 

 

 

A Câmara Municipal de Volta Redonda, por intermédio da Divisão de Licitação, torna 
público que o Pregão Presencial nº 05/2020, Processo Administrativo nº 25/20 marcado 
para o dia 02 de abril de 2020, objetivando a contratação de empresa para fornecimento 
sob demanda de água mineral, obtida de fonte natural, em garrafões de 20 Litros e garrafas 
de 510ml, para consumo na Câmara Municipal de Volta Redonda pelo período de 12 meses, 
fica adiado sine die, em virtude da suspensão das atividades desempenhadas pela por esta 
Casa legislativa, conforme Ato Administrativo nº 10.343, em atenção às medidas de 
enfrentamento da pandemia do novo Coronavírus (COVID-19). 

Tão logo a Câmara Municipal de Volta Redonda retorne à normalidade dos seus trabalhos, 
será designada nova data para a realização da sessão, a ser publicada no Diário Oficial do 
Município e divulgada no site “www.voltaredonda.rj.leg.br”.   

Quaisquer informações poderão ser obtidas junto à Divisão de Licitação da Câmara 
Municipal de Volta Redonda, situada na Av. Lucas Evangelista, nº 511, Aterrado, Volta 
Redonda - RJ, pelos telefones (24) 4009-2284 e 4009-2281 no horário de expediente, ou 
através dos e-mails “licitacao@voltaredonda.rj.leg.br” e “licitacaovr@yahoo.com.br”. 

 

 

Volta Redonda, 01 de abril de 2020. 

 

 

RICARDO LAMBERT DA CUNHA 
Divisão de Licitação da CMVR 

Mat. 1921 


